
 

Ministero dell’Istruzione  
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
Tel: 02/6173001 - 02/6173828 - Codice iPA A6466CF 

Indirizzi mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it - Sito web: www.liceocasiraghi.edu.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B - Cod. univoco Fatt. Elettronica UFNZ6B 
 

 

 
 

Agli studenti 
Ai genitori 

Al personale  
Al DSGA 
Agli Atti 

Al sito Web 
 
 
Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti nel Consiglio di Istituto Triennio 2022/2023, 
2023/2024, 2024/2025 - Indicazioni operative 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto il Dlgs. N. 297 del 30/04/1994; 
Vista O.M. del 15 luglio 1991, n. 215 e successive modificazioni e integrazioni; 
Viste le OO.MM. n. 267/95, 293/96, 277/98; 
Visto D.P.R. del 9 aprile 1999, n. 156; 
Vista la circolare del MI – Direzione per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione 

del sistema nazionale d’istruzione - prot. n. 24462 del 27/09/2022riguardante le elezioni degli 
OO.CC. a livello di istituzione scolastica; 

Vista la circolare USR per la Lombardia – Uff. V – prot. n. 27660 del 03/10/2022 che fissa le date le il 
rinnovo dei componenti del CdI; 

 
 

DECRETA 
 
l’indizione delle elezioni scolastiche per il rinnovo triennale (anni 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025) dei 
rappresentanti nel Consiglio di Istituto per i giorni 20 e 21 novembre 2022. 
I seggi saranno aperti il giorno 20 novembre dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e il giorno 21 novembre dalle ore 
8,00 alle ore 13,30 
 
Hanno diritto di voto  

• tutti gli studenti iscritti e i loro genitori  

• tutti i docenti a tempo indeterminato e determinato con incarico annuale 

• tutto il personale ATA a tempo indeterminato e determinato con incarico annuale 

• tutti i genitori. 
 
Si vota per eleggere 

• otto docenti 

• due personale ATA 

mailto:miis00100b@pec.istruzione.it




 

Ministero dell’Istruzione  
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
Tel: 02/6173001 - 02/6173828 - Codice iPA A6466CF 

Indirizzi mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it - Sito web: www.liceocasiraghi.edu.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B - Cod. univoco Fatt. Elettronica UFNZ6B 
 

 

• quattro studenti  

• quattro genitori. 
 
Le liste elettorali devono essere presentate 

▪ dalle ore 9:00 del 31 ottobre alle ore 12:00 di sabato 5 novembre 2022 
 
 
Modalità di svolgimento 
 
Come si presentano le liste elettorali 

• occorre ritirare in Vicepresidenza l’apposito modulo 

• ogni lista deve essere contrassegnata da un motto e da un numero romano corrispondente all’ordine 
di presentazione 

• le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati con firma 
autenticata del Dirigente Scolastico o suo delegato 

• ogni lista può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da 
eleggere: 

o -Docenti non più di 16 candidati  

o -Genitori non più di 8 candidati  

o -Studenti non più di 8 candidati  

o -ATA non più di 4 candidati lista  

• ogni lista deve essere presentata da un minimo di 10 firmatari per la componente Docenti 

• ogni lista deve essere presentata da un minimo di 20 firmatari per la componente Genitori 

• ogni lista deve essere presentata da un minimo di 20 firmatari per la componente Studenti 

• ogni lista deve essere presentata da un minimo di 3 firmatari per la componente ATA 

• tutte le firme dei candidati e dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico o 
dal suo delegato e quindi apposte in loro presenza (necessario documento di identità) 

• ogni lista può nominare un suo rappresentante presso i seggi durante lo svolgimento delle elezioni. 
 
Espressione del voto 
Per le componenti dei genitori e degli studenti ogni elettore può esprimere non più di 2 preferenze 
Per la componente docenti ogni elettore può esprimere non più di 2 preferenze 
Per la componente del personale ATA ogni elettore può esprimere non più di 1 preferenza  
 
Presentazione dei candidati e dei programmi 
La propaganda elettorale può essere svolta nel periodo che va dal 2 novembre al 18 novembre 2022       
La presentazione dei candidati e dei programmi può essere effettuata attraverso affissione di manifesti, 
distribuzione di volantini o riunioni delle varie componenti, previa autorizzazione della dirigenza. 
 
 
 

mailto:miis00100b@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione  
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorki, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
Tel: 02/6173001 - 02/6173828 - Codice iPA A6466CF 

Indirizzi mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it - Sito web: www.liceocasiraghi.edu.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B - Cod. univoco Fatt. Elettronica UFNZ6B 
 

 

Nomina Seggi  
I componenti dei seggi elettorali sono nominati in data non successiva al 5° giorno antecedente a quello 
fissato per la votazione, pertanto entro il 15 novembre 2022. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Delio Pistolesi 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse) 

 

mailto:miis00100b@pec.istruzione.it

		2022-10-08T08:50:49+0200
	Delio Pistolesi




